PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.12.2021
	г. Заозерный
	№ 597-п

О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 589-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»

В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации»,  руководствуясь статьями  37, 39 Устава Рыбинского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации района от 15.10.2013 № 589-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры» следующие изменения:
            в приложении № 3 к Программе «Подпрограмма 3 «Поддержка искусства и народного творчества», реализуемая в рамках муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»:

           раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;

           приложение № 1 к Программе подпрограмме 3 «Поддержка искусства и народного творчества», реализуемой в рамках Программы, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Рыбинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
    3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021.

Глава  района
                                                              А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от 16.12.2021 № 597-п

«Приложение № 3

к Программе

Подпрограмма 3 «Поддержка искусства и народного творчества», реализуемая в рамках муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	 подпрограмма 3 «Поддержка искусства

и народного творчества» (далее – подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	муниципальная программа Рыбинского района «Развитие культуры» (далее – Программа)

	Исполнитель подпрограммы
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района (далее – Отдел КиМП администрации Рыбинского района)

	Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района;

муниципальные учреждения культуры

	Цель и задачи подпрограммы

	Цель - обеспечение доступа населения Рыбинского района к культурным благам и участию в культурной жизни.

Задачи: 1. Поддержка  искусства;

2. Сохранение и развитие традиционной народной культуры;

3. Организация и проведение культурных мероприятий, в том числе на районном уровне

4.Обеспечение доступных качественных услуг в сфере культуры.

5. Развитие добровольческой (волонтерской) деятельности в области художественного творчества, культуры, искусства.

	Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы с указанием динамики изменения показателей результативности, отражающих социально-экономическую эффективность реализации подпрограммы (показатели результативности)
	перечень и значения показателей результативности приведены в приложении N 1 к подпрограмме

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 - 2023 годы

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы –  275783,152 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 93 715,005 тыс. руб.;

2022 год – 91 674,966 тыс. руб.;

2023 год – 90 393,181 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета – 272 217,323 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 92  872,005 тыс. руб.;

2022 год – 89 672,659 тыс. руб.;

2023 год – 89 672,659 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счет краевого бюджета (субсидии, субвенции) – 1 261,373 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 471,750 тыс. руб.;

2022 год – 580,671 тыс. руб.;

2023 год – 208,952 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счет средств федерального бюджета (субсидии, субвенции) –

2 304,456 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 371,250 тыс. руб.;

2022 год – 1 421,636 тыс. руб.;

2023 год – 511,570 тыс. руб.

»
                                                                                                                                                                                                       Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от 16.12.2021 № 597-п
«Приложение № 1
подпрограмме 3 «Поддержка искусства и народного
творчества», реализуемой в рамках Программы

ПЕРЕЧЕНЬ

И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица  измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	текущий финансовый год

2020
	очередной финансовый год

2021
	1-й год планового периода

2022
	2-й год планового периода

2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель - обеспечение доступа населения Рыбинского района к культурным благам и участию в культурной жизни

	1
	Задача 1. Поддержка  искусства

	1.1
	Количество посетителей муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	тыс. чел.
	Ведомственная отчетность

	121,0
	121,0
	121,0
	121,0

	1.2
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий

	% по сравнению с предыдущим годом
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	2
	Задача 2. Сохранение и развитие традиционной народной культуры

	2.1
	Число клубных формирований на 1 тыс. человек населения
	ед.
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	11,2
	11,2
	11,2
	11,2

	2.2
	Число участников клубных формирований
	чел.
	Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)
	4565
	4568
	4571
	4575

	2.3
	Число участников клубных формирований для детей в возрасте до 14 лет включительно

	чел.
	 Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)
	2758
	2760
	2762
	2770

	3
	Задача 3. Организация и проведение культурных мероприятий, в том числе районного уровня

	3.1
	Число культурно-массовых мероприятий

	ед.
	Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)
	6332
	6332
	6332
	6332

	3.2
	Проведение конкурсов профессионального мастерства среди мастеров народных художественных промыслов
	ед.
	Ведомственная отчетность
	1
	1
	1
	1

	3.3
	Обеспечение участия организации народных художественных промыслов в федеральных и региональных выставках и ярмарках
	ед.
	Ведомственная отчетность
	0
	1
	1
	1

	3.4
	Организация тематических выставок – ярмарок народных художественных промыслов на территории Рыбинского района
	ед.
	Ведомственная отчетность
	0
	0
	1
	1

	4
	Задача 5. Развитие добровольческой (волонтерской) деятельности в области художественного творчества, культуры, искусства

	4.1
	Количество граждан, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности в области художественного творчества, культуры, искусства
	чел.
	Ведомственная отчетность
	-
	31
	35
	35

».